
Офіційно опубліковано 26.11.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

25 листопада 2021 року м. Київ № № 124 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України з питань 

списання знецінених фінансових активів банків 

 

Відповідно до статей 7, 15, 41, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення нормативно-правових актів, що визначають 

критерії для списання знецінених фінансових активів банків України, Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести  до пункту 2 постанови  Правління  Національного   банку   

України   від 13 квітня 2020 року № 49 “Про затвердження Положення про 

визначення критеріїв для списання знецінених фінансових активів банків 

України за рахунок оціночних резервів під очікувані кредитні збитки” такі зміни:  

1)  у підпункті 2  слова та цифри “, починаючи з 2020 року, до 01 жовтня” 

замінити словами та цифрами “до 01 січня”;  

2) підпункт 3 виключити.  

2. У пункті 7 Положення про визначення критеріїв для списання 

знецінених фінансових активів банків України за рахунок оціночних резервів під 

очікувані кредитні збитки, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 13 квітня 2020 року № 49, слово “визначених” замінити словом 

“визначені”. 

3. Департаменту бухгалтерського обліку (Богдан Лукасевич) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 

Голови Національного банку України Катерину Рожкову.  



2 

 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 

 

Інд. 60 


